ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-KGVX

V/v triển khai Chương trình

phối hợp giữa Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy và HĐND, UBND tỉnh

giai đoạn 2021-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Để triển khai đạt hiệu quả Chương trình phối hợp số 03-CTr/BTGTU-

HĐND-UBND, ngày 29/12/2021 giữa Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Hội đồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2026 về Chương trình

phối hợp trong việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội và giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm, UBND tỉnh yêu cầu

các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

 1. Khi xây dựng, triển khai các dự án, đề án, chương trình, kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội:

- Chủ động xin ý kiến góp ý của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy dưới góc độ

công tác tư tưởng; thống nhất nội dung tuyên truyền để tạo đồng thuận trong xã

hội khi triển khai thực hiện.

- Cung cấp thông tin, nội dung chính; những thuận lợi, khó khăn trong

triển khai thực hiện các dự án, đề án, chương trình phát triển kinh tế - xã hội

trọng điểm quốc gia, địa phương có ảnh hưởng đến văn hóa, dân tộc, tôn giáo, di

tích; công tác cán bộ; đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí; bảo vệ môi

trường; biên giới, độc lập chủ quyền, an ninh quốc gia; tự do ngôn luận; yếu tố

nước ngoài để Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo, định hướng tuyên truyền.

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đấu tranh phản bác quan điểm sai

trái, thù địch, thông tin giả, sai sự thật ảnh hưởng tới uy tín của các đồng chí

lãnh đạo và quá trình chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh.

- Tham mưu UBND tỉnh biểu dương nhân tố mới, các tập thể, cá nhân

điển hình tiên tiến trong tổ chức thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn tỉnh.

2. Trong việc phối hợp giải quyết các vấn đề nổi cộm, Nhân dân quan tâm:

- Cung cấp cho Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kế hoạch triển khai thực hiện dự

án, đề án, chương trình có tác động trực tiếp đến tư tưởng, đời sống của đông

đảo người dân và dự báo các vấn đề có thể gây bức xúc trong Nhân dân; phối

hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy triển khai thăm dò, điều tra dư luận xã hội về

những vấn đề đó (khi cần thiết).

- Tập trung giải quyết, kết luận rõ ràng, khách quan, trả lời bằng văn bản;

cung cấp thông tin, tài liệu khi xảy ra vấn đề gây bức xúc trong Nhân dân để

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kịp thời định hướng, chỉ đạo công tác tuyên truyền.

- Đối với nội dung các dự án, đề án, chương trình phát triển kinh tế - xã

hội trọng điểm có ảnh hưởng đến văn hóa, dân tộc, tôn giáo, di tích; công tác cán

bộ; đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí; bảo vệ môi trường; biên giới,

độc lập chủ quyền, an ninh quốc gia; tự do ngôn luận; yếu tố nước ngoài…, các

cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp chặt chẽ với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để

thống nhất biện pháp, nội dung công tác tư tưởng để chỉ đạo, định hướng tuyên

truyền giải quyết vấn đề bức xúc của Nhân dân.

 Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TTHĐND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX( nk_5b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2022-02-18T14:47:13+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T15:23:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T15:23:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T15:25:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!